СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 25 февраля 2022 года                                                                                         № 238

г.Петровск-Забайкальский

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с частью 3,4 статьи 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9, статьей 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» РЕШИЛ:
1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории:
-сельского поселения «Балягинское»;
-сельского поселения «Баляга-Катангарское»;
-сельского поселения «Зугмарское»;
-сельского поселения «Катаевское»;
-сельского поселения «Катангарское;»
-сельского поселения «Малетинское»;
-сельского поселения «Песчанское»;
-сельского поселения «Тарбагатайское»;
-сельского поселения «Толбагинское»;
-сельского поселения «Усть-Оборское»;
-сельского поселения «Хараузское»;
-сельского поселения «Хохотуйское» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 19 февраля 2021 года № 177 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенном по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
          4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.

Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                         Н.В. Горюнов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
[bookmark: _GoBack]от  25 февраля 2022 года № 238

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	№
	Наименование услуг
	Ед.изм
	сумма

	1
	Стоимость услуг по погребению всего, в том числе:
	руб.
	8357,62

	1.1
	Оформление необходимых документов
	руб.
	1254,7

	1.2
	Предоставление и доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения
	руб.
	2385,13

	1.3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий)
	руб.
	2080,41

	1.4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	руб.
	2637,38

	1.5.
	Облачение тела

	бесплатно

Согласовано «        »                           2022 г.
Управляющий Отделением ПФР
по Забайкальскому краю
                                           Г.М. Михайленко